

**۷۷۷ نفر در آذربایجان شرقی برای تصاحب ۱۹ کرسی مجلس ثبت نام کردند**

آخرین روز ثبت نام از کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی به پایان رسید و دوئل انتخاباتی در آذربایجان شرقی با ثبت نام ۷۷۷ کاندیدا برای تصاحب ۱۹ کرسی استان در مجلس آغاز شد.



آخرین روز ثبت نام از کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی به پایان رسید و دوئل انتخاباتی در آذربایجان شرقی با ثبت نام ۷۷۷ کاندیدا برای تصاحب ۱۹ کرسی استان در مجلس آغاز شد.

خبرگزاری مهر، گروه استان ها؛ ثبت نام کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی همزمان با سراسر کشور از روز یکشنبه هفته گذشته در آذربایجان شرقی آغاز شد و شامگاه روز شنبه ۱۶ آذر به پایان رسید.

استان آذربایجان شرقی دارای ۱۳ حوزه انتخابیه با ۱۹ کرسی است که نام نویسی از داوطلبان انتخابات، در فرمانداری های مرکز این حوزه ها یعنی فرمانداری های تبریز، اهر، بستان آباد، بناب، سراب، شبستر، کلیبر، مراغه، مرند، ملکان، میانه، هشترود و ورزقان و همچنین ستاد مرکزی وزارت کشور انجام شد.

آذربایجان شرقی با ۲۱ شهرستان، دارای ۱۳ حوزه انتخابیه و ۱۹ کرسی نمایندگی در خانه ملت است. انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، دوم اسفند ماه امسال برگزار می شود و استان آذربایجان شرقی با ۲۱ شهرستان، دارای ۱۳ حوزه انتخابیه و ۱۹ کرسی نمایندگی در خانه ملت است.

در این هفت روز مهلت ثبت نام در مجموع ۷۷۵ داوطلب از آذربایجان شرقی برای انتخابات مجلس ثبت نام کردند. بر اساس آمار دوره های گذشته میزان ثبت نامی ها در دوره جاری ۲۴ درصد افزایش ثبت نام داشته است.

حوزه تبریز، آذرشهر و اسکو بیشترین ثبت نامی را دارد

بررسی آمار ثبت نامی ها در استان نشان می دهد که حوزه تبریز، آذرشهر و اسکو بیشترین ثبت نامی را دارند.

از مجموع نام نویسی کنندگان بیشترین آمار ثبت نامی به ترتیب مربوط به حوزه های انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو با ۲۳۵ داوطلب، مرند و جلفا با ۶۹ داوطلب و مراغه و عجب شیر با ۵۴ داوطلب و میانه با ۴۹ داوطلب و اهر و هریس ۴۵ داوطلب است.

در این بین حضور جوانان و بانوان برای ثبت نام در انتخابات پیش رو نسبت به دوره گذشته در استان رشد داشته است.

از مجموع داوطلبان ثبت نامی ۸۲ داوطلب بانوان بوده و مابقی مرد هستند و میزان حضور زنان برای انتخابات نسبت به دوره گذشته ۲۸ درصد افزایش داشته است.

۳ نماینده فعلی مجلس از آذربایجان شرقی ثبت نام نکردند

بررسی ثبت نام کاندیداهای انتخابات مجلس نشان می دهد که ۳ نماینده فعلی مجلس از آذربایجان شرقی ثبت نام نکردند. در این بین اسامی سلمان خدادادی نماینده ملکان، محمد حسن نژاد نماینده مردم و شهاب الدین بیمقدار نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو به چشم می خورد.

از ۱۹ نماینده فعلی آذربایجان شرقی در مجلس ۱۶ نفر برای دوره بعد تلاش می کنند این نشان می دهد که از ۱۹ نماینده فعلی آذربایجان شرقی در مجلس ۱۶ نفر برای دوره بعد تلاش می کنند.

البته در این بین اسامی چهره های شاخص و بعضا پرحاشیه نیز دیده می شود که در دوره های قبلی سابقه نمایندگی مجلس را داشته اند و شانس خود را برای مجلس دوازدهم امتحان می کنند.

از مجموع نام نویسی کنندگان ۳۲ داوطلب سابقه نمایندگی در ادوار گذشته و ۱۶۳ نفر نیز سابقه داوطلبی در ادوار

گذشته انتخابات مجلس را داشته اند.

## رقابت تنگاتنگ اصلاح طلبان و اصولگرایان

با نگاهی به لیست ثبت نامی های مجلس از استان می توان به این نکته پی برد که امسال در اسفند ماه شاهد رقابت تنگاتنگ اصلاح طلبان و اصولگرایان خواهیم بود چراکه تقریباً تعداد نفرات ثبت نامی از هر دو جناح مساوی است و چهره های نام آشنایی برای ورود به خانه ملت تلاش می کنند.

تعداد نامزدهای انتخاباتی حوزه تبریز، آذرشهر و اسکو به ۳۳۵ نفر رسید

فرماندار تبریز در این خصوص گفت: در مجموع چند روز ثبت نام از داوطلبان تاکنون ثبت نام ۳۳۵ نفر از حوزه تبریز، آذرشهر و اسکو به عنوان نامزد انتخاباتی مجلس یازدهم قطعی شد.

بهروز مهدوی ادامه داد: از این تعداد، ۱۳ درصد خانم و ۸۷ درصد آقا بوده که از نظر تحصیلات، ۴۴ نامزد دارای مدرک دکترا، ۲۵۷ نامزد فوق لیسانس، هشت نامزد حوزوی و ۱۹ نامزد دارای مدرک لیسانس بوده اند.

وی، بیشترین فراوانی سنی نامزدها را مربوط به سنین ۳۶ تا ۴۰ سال و از بابت پراکندگی شغلی نیز مربوط به شغل آزاد و کارمندی دانست.

میزان رقابت در این حوزه برای ثبت نام کننده ها، ۵۵ نفر به ازای هر کرسی است مهدوی ۲۰ درصد از نامزدها را دارای سابقه ایثارگری دانست و گفت: همچنین از این تعداد نامزد انتخاباتی، ۱۰ نفر دارای سابقه نمایندگی، ۵۷ نفر دارای سابقه داوطلبی در ادوار گذشته و ۲۷۱ نفر نیز بدون سابقه هستند.

وی از افزایش تعداد کل نامزدهای مجلس یازدهم در حوزه تبریز نسبت به نامزدهای دوره دهم خبر داد و گفت: در دوره دهم از این حوزه ۲۸۲ شرکت کننده داشتیم.

مهدوی افزود: میزان رقابت در این حوزه برای ثبت نام کننده ها، ۵۵ نفر به ازای هر کرسی است.

اعضای هیات اجرایی انتخابات مجلس در حوزه تبریز معرفی شدند

اعضای هیات اجرایی انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حوزه تبریز، آذرشهر و اسکو معرفی شدند.

۳۰ نفر از معتمدان شهر تبریز برای انتخاب اعضای هیات اجرایی در فرمانداری تبریز جمع شده و طی اجماع صورت گرفته هشت نفر به عنوان اعضای اصلی و پنج نفر به عنوان اعضای علی البدل انتخاب شدند.

بر اساس قانون ساختار انتخابات، یازده نفر در هیات اجرایی انتخابات عضویت دارند که فرماندار تبریز در راس این هیات قرار دارد. دادستان و مدیر ثبت احوال شهرستان از دیگر اعضای این هیات هستند.

حسین پورفیضی، حجت الاسلام احمد حمیدی، فرخ جلالی، سید غفار حسینی، حجت الاسلام میکائیل اسکندری، جمال الدین نیکنامی، سید محمد وثیق و حکیمه غفوری، هشت نفر اصلی را در این هیات تشکیل می دهند.

گفتنی است هیات اجرایی مسئول صحت جریان انتخابات است و وظایفی چون تحقیقات محلی، انتخاب اعضای شعبه، بررسی شکایت ها و صدور اعتبار نامه منتخبین را برعهده دارد.

رصد فعالیت های تبلیغاتی کاندیداها

رئیس ستاد انتخابات آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه تبلیغات برای داوطلبان مجلس به مدت هفت روز از ۲۴ تا ۳۰ بهمن ماه است، اظهار داشت: فعالیت های انتخاباتی و تبلیغاتی پیش از این تاریخ رصد و ثبت می شود.

علیار راستگو خاطر نشان کرد: با توجه به اتمام زمان ثبت نام از فردا ۱۷ آذر صلاحیت نام نویسی کنندگان در هیئت های

اجرای به مدت ۱۰ روز مورد بررسی قرار می گیرد.

وی از نام نویسی ۷۷۷ داوطلب برای انتخابات مجلس در آذربایجان شرقی خبر داد و گفت: میزان نام نویسی کنندگان نسبت به دوره گذشته ۲۴ درصد افزایش یافته است.

وی افزود: در یازدهمین روز فرمانداران مراکز حوزه های انتخابیه رد صلاحیت داطلبان را به صورت کتبی و محرمانه به خود شخص نام نویسی کننده خواهند داد.

وی تشریح کرد: یک روز پس از ابلاغ نامه رد صلاحیت داوطلب ۴ روز برای اعتراض به ابلاغیه فرصت داشته و می تواند ظرف این مدت اعتراض خود را به هیئت نظارت استان تقدیم کند و در ادامه این موضوع هیئت نظارت استان نیز ۲۰ روز فرصت دارد تا به اعتراضات رسیدگی کند.

سوء استفاده برخی از کاندیداها با عکس امام جمعه تبریز

حجت الاسلام والمسلمین سید محمدعلی آل هاشم امام جمعه تبریز گفت: هیئت نظارت استان استفاده از تصاویر بنده را تخلف انتخاباتی تلقی کند.

هیئت نظارت استفاده از تصاویر بنده را تخلف انتخاباتی تلقی کند  
امام جمعه تبریز به سلفی های انتخاباتی واکنش نشان داد و گفت: از چندماه پیش عده ای در مراجعات عمومی درخواست ثبت تصویر با بنده را داشتند، بعدا معلوم شد که در تبلیغات انتخاباتی استفاده خواهند کرد.

وی افزود: از مسئول دفتر نظارت در استان می خواهم استفاده از تصاویر بنده را به عنوان تخلفات انتخاباتی در نظر بگیرد. استفاده از تصویر من به منزله حمایت از فرد خاصی نیست.

هیئت اجرایی ظرف ۱۰ روز نتیجه بررسی صلاحیت کاندیداها را اعلام خواهد کرد.